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Shogeria " INTEL MEDIA " NIPTI K82803409T Ne Leke
Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2010
( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )
L. Periudha Periudha
Nr Pershkrimi i Elementeve
Raportuese Para ardhese
1 |Shitjet neto 699,307 0
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit
3 |Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces
4 [Materialet e konsumuara 0
5 |Kosto e punes - 1,422,106 881,982
Pagat e personelit 1,218,600 746,000
Shpenzimet per sigurime shoqerore e shendetesore 203,508 135,982
6 |Amortizimet dhe zhvleresimet 0
7 |Shpenzime te tjera -649,584 162,291
8 Totali shpenzimeve ( shumat 4-7) 772,522 1,044,273
g9 |Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) -73,215 -1,044,273
10 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 167,007 110,675
121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata 0
122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat -29,141 -86,792
123  Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit 196,148 -23,883
124 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 0
13 |Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 167,007 -110,675
14 (Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/-13) 93,792 -1,154,948
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 9,379 -115,495
16 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14 -15) 84,413 -1,039,453
17 |Elementet e pasqyrave te konsoliduara ( ‘
v V/
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Shogeria " INTEL MEDIA " NIPTI K82803409T

Ne Leke

Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 2010

Nr Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte R::)::tir;ase PaF::r::j::se
Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit
Fitimi para tatimit 93,792
Rregullime per :
Amortizimin 0
Humbje nga kembimet valutore
Te ardhura nga Investimet
Shpenzime per interesa 0
Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme 805,189
nga aktiviteti,si dhe kerkesave te arketueshme te tjera
Rritje/renie ne Tepricen e inventarit 0
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar 2135027
nga aktiviteti
MM te perfituara nga aktivitetet 1,329,838
Interesi i paguar
Tatim mbi fitimin i paguar -110,000
MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit -110,000
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese
Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale -697,038
Te ardhura nga shitja e paisjeve
Interesi i arketuar 0
Dividentet e arketuar
MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese -697,038
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare 0
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner
Te ardhura nga huamarrje afatgjata
Pagesat e detyrimive te qerase financiare
Dividente te paguar
MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare 0
Rritja/Renia neto e mjeteve monetare 616,592 0
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 84,973
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 701,566 84.073
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Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital 2010

—

re e pa Konsoliduar

Kapitali aksionar| Primi aksionit |Aksione thesari jRezerva stat.ligiore Fitimi pashperndare| Rezerva te tjera TOTALI

Pozicioni me 31 dhjetor 2009 100,000 0 0 -1,039,453 0 -939,4£

Efekti ndryshimeve ne politikat kontabel

Pozicioni i rregulluar

-

Fitimi neto per periudhen kontabel 84,413 84,41

Dividentet e paguar

Trasferime ne rezerven ligjore

Trasferime ne rezerven statuore

Trasferime ne rezerva per investime 1,039,453 -1,039,453

Emetimi | kapitalit aksionar

Rezerva rivleresimi | AAGJ

Trasferim ne detyrimet

olo|lN]|]lO|jl]l~]lwW]IN

Blerje aksionesh thesari

Y
()

Terheqje kapitali per zvogelim

Pozicioni me 31 dhjetor 2010 100,000 0 0 0 84,413 -1,039,453 -855,0¢
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SHENIMET SPJEGUESE

Sqarim:
Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2.
Plotesimi i te dhenave t& késaj pjese duhet t& béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i p&rgjithsém dhe politikat kontabél
b)Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém t& pasqgyrave financiare
¢) Shénime t& tjera shpjegeuse

A | Informacion i pérgjithshém

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
2  Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2; 49)
3
4

Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35)
Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1; 37 - 69)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

¢) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
qene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet ¢ meposhteme :

- Parimin e paraqitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbaijtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

Il Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFQ" ( hyrje e pare ,
dalje e pare.(SKK 4: 15)
Vieresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11)
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot € huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: 16)
Per vieresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; 21)
Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar
si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit
mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit
fiskal ne fuqi dhe konkretisht :
- Per ndertesat ne menyre lineare me 5 % ne vit.
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vleftes se mbetur
Per llogaritjen e amortizimit te AAJM (SKK 5. 59) njesia ekonomike raportuese ka
percaktuar si metode te amortizimit metoden lineare ndersa normen e amortizimit me 15 % ne vit.

HARTUSI ADMINISTRATORI
ShahigXhafaj Alen Bregovina 1
e v d
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SHOQERIA Intel media

.~ NIPT_  K82803409T
Pasqyre Nr.1
Né ooo/Lek
ANEKS STATISTIKOR
TE ARDHURAT LZ‘;’:gs'e sm’r(i:;'kor Viti 2010 Viti 2009
1 |Shitjet gjithsej (a + b +c ) 70 11100 699
a)| _Te ardhura nga shitja e Produktit te vet 701/702/703{11101
b)| Te ardhura nga shitja e Shérbimeve 704 11102 699
c)| _te ardhura nga shitja e Mallrave 705 11103 0
2 |Té ardhura nga shitje té tjera (a+b+c) 708 11104 -29
a) |Qeraja 7081 111041
b) |[Komisione 7082 111042 -29
c) | Transport per te tieret 7083 111043
3 Ndryshimet né inventarin e produkteve té gatshém e prodhimeve né
proges : 71 11201 0
Shtesat (+) 112011
Pakesimet (-) 112012
4 | Prodhimi per gellimet e vet ndermarrjes dhe per kapital : 72 11300 0
| __nga i cili: Prodhim i aktiveve afatgjata 11301
5| Té ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400
16| Tétjera 75 11500
[ 7| Té ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600
Totali i te ardhurave |= (1+2+/-3+4+5+6+7+8) 11800 670

.o

'
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Shogeria Intel Media

NIPTI k82803409T

Aktivet Afatgjata Materiale me viere fillestare 2010

. . Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01 /(J) y /25 10 Shtesa Pakesime 31 A > /22) 10
1 |Toka 0 0
2 |Ndertime 0 0 0
3 |Makineri,paisje 19,120,083 697,038 19,817,121
4 |Mjete transporti 0 0
5 | zyre kompjuterike 0 0
1 0
2 0
3 0
4 0
TOTALI 19,120,083 697,038 0 19,817,121
Amortizimi A.A.Materiale 2010
. . Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2010 Shtesa Pakesime 31/12/2010
1 |Toka 0 0 0
2 |Ndertime 0 0
3 |Makineri,paisje,vegla 0
4  |Mjete transporti 0 0 0
5 |Zyre kompjuterike 0 0 0
1 0
2 0
3 0
4 0
TOTALI 0 0 0 0
Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2010
L . Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2010 Shtesa Pakesime 31/12/2010
1 {Toka 0 0 0 0
2 |Ndertime 0 0 0
3 |Makineri,paisje,vegla 19,120,083 697,038 0 19,817,121
4 |Mjete transporti 0 0 0
5 |kompjuterike 0 0 0
1 |zyre 0 0 0 0
2 0 0 0 0
3 0 0 0 0
4 0 0 0 0
TOTALI 19,120,083 697,038 0 19,817,121
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727

Shoqéria tregtare 29,0 20/
“INTEL MEDIA ” Sh.p.k ’ o

NIPT K82803409T

VENDIM Nr .5 dat& 25/06/2011

Asambleja e pérgjithshme e ortakéve t&€ shogérise “INTEL MEDIA”
sh.p.k. né zbatim te ligjit Nr. 9901 dat& 14.04.2008, “Pér tregetaret dhe
shoqgrité tregtare”, nenit 81 dhe 135, Ligjit 9723 date 03.05.2007 “Per
gendren kombetare te regjistrimit” neni 43, dhe Ligjit 8483 date
28.12.1998 “Tatimin mbi te ardhurat” Neni 33/1 zhvilloi mbledhjen e
zakonshme , pér miratimin e pasqyrave financiare t&€ vitit ushtrimor
2010 dhe caktimin e fitimit, dhe n& pérfundim t€ saj:

Vendosi
1-T& miratoj pasqyrat finaciare t& vitit ushtrimor 2010nga t&
cilat rezulton me humbje prej 84.413 leke
2-T& shpérndaj fitimin e vitit ushtrimor n€ vleren 84.413 leke si
mé poshté;
-T& kalojé né rezervén ligjore shumén 0 leké.
-T& kalojé né rritje t& kapitalit shumén 0 leké.
-T& shpérndajé si divident shumén 0 leké.
-Te pérdoret pér investime shuma 84.413 leke

ASAMBLEJA 09%
Shan Sulejmani
Lavdimir Z, nellw

Fier, m& 25/06/2011
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Emertimi dhe Forma ligjore INTEL MEDIA
NIPT -i K82803409T
Adresa e Selise L APOLLONIA
FIER
Data e krijimit 03 PRILL 2008
Nr. i Regjistrit Tregetar
Veprimtaria Kryesore VEPRIMTARI RADIOTELEVIZIVE

PASQYRAT FINANCIARE

( Ne zbarim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe
Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004 Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare )

Viti 2010

Pasqyra Financiare jane individuale Po
Pasqyra Financiare jane te konsoliduara Jo
Pasqyra Financiare jane te shprehura ne ~ Leke
Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne Leke
Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare Nga 01.01.2010
Deri 31.12.2010

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare
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Shogeria " INTEL MEDIA * NIPTI K82803409T Ne Leke
Pasqyrat Financiare te it 2010
Nr AKTIVET SMNMe| Roportueme | prc ione
i AKTIVET AFATSHKURTRA 2,411,992 990,210
1 Aktivet monetare 701,566 84,973
> Banka 78,401 27,637
> Arka 623,165 57,336
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 544,465 429,276
> Kiliente ' 0
> _Debitore, Kreditore te tiere
> Tatim mbi fitimin 316,115 215,495
> Tvsh 228,350 213,781
> Tedrejtae detyrime ndaj ortakeve
>
>
4 Inventari 0 0
> Lendet e para
> Inventari Imet 0
> Prodhim ne proces
> Produkte te gatshme
> Mallra per rishitie
> Parapagesa per furnizime 0
>
§ Aktive biologjike afatshkurtra
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 1,165,961 475,961
> Shpenzime te periudhave te ardhshme 1,165,961 475,961
>
n AKTIVET AFATGJATA 19,817,121 19,120,083
1 Investimet financiare afatgjata
2 Aktive afatgjata materiale 19,817,121 19,120,083
> Toka
> Ndertesa
> Makineri dhe paisje 19,817,121 19,120,083
> Aktive tjera afat giata materiale 0
3 Ativet biologjike afatgjata
4 Aktive afatgjata jo materiale
§ Kapitali aksioner i pa paguar
6 Aktive te tjera afatgjata
TOTALI AKTIVEVE (1+1) 22,229,113 20,110,293
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Shogeria " INTEL MEDIA " NIPTI K82803409T Ne Leke
Pasqgyrat Financiare te Vitit 2010
Nr PASIVET DHE KAPITALI shenime| _-enudna Periudha
Raportuese Para ardhese
| PASIVET AFATSHKURTERA 23,084,153 21,049,746
1 Derivativet
2 Huamarjet 0 0
> Overdraftet bankare
> Huamarrje afat shkuatra
3 Huat dhe parapagimet 23,084,153 21,049,746
> Te pagushme ndaj furnitoreve 0 194,749
> Te pagushme ndaj punonjesve 83,187 61,888
> Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. 46,165 26,804
> Detyrime tatimore per TAP-in
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 0
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 22,954,801 20,766,305
> Dividente per tu paguar
> Debitore dhe Kreditore te tjere 0
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra -
5 Provizionet afatshkurtra
I PASIVET AFATGJATA 0 0
1 Huat afatgjata 0 0
> Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare 0
> Bono te konvertueshme
2 Huamarje te tjera afatgjata
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
4 Provizionet afatgjata
TOTALI PASIVEVE (I4l1) 23,084,153 21,049,746
i KAPITALI -855,040 -939,453
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shoqg.meme (PF te kons.) 0 0]
3 Kapitali aksionar 100,000 100,000
4 Primi aksionit
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore
7 Rezervat ligjore 0 0
8 Rezervat e tjera
9 Fitimet e pa shperndara -1,039,453 -1,039,453
10 Fitimi (Humbija) e vitit financiar 84,413
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+il+tl) 22,229,113 20,110,
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